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OIKEUSMINISTERIÖLLE

Asia Kanta-Hämeen käräjäoikeuden lausunto mietinnöstä ”Valtion oikeusaputoi-
mistojen rakenneuudistus” (Mietintöjä ja lausuntoja 25/2014)

Viite Oikeusministeriön lausuntopyyntö 6.6.2014 OM6/33/2014

Pyydettynä lausuntona Kanta-Hämeen käräjäoikeus esittää seuraavaa

1. Julkisen oikeusavun ja yleisen edunvalvonnan eriyttäminen

Nykyinen organisaatiomalli, jossa julkinen oikeusapu ja yleinen edunvalvonta 
on keskitetty oikeusaputoimistoihin aiheuttaa helposti esteellisyystilanteiden 
syntymisen. Toisaalta edunvalvonnan siirtämisellä oikeusaputoimistoille lie-
nee saavutettu ainakin jonkin verran säästöjä. Mikäli organisaatio nyt puretaan 
sen tuottamat hyödyt jäänevät vähäisiksi.

Käräjäoikeus kuitenkin puoltaa oikeusaputoimistojen ja edunvalvontapalvelu-
jen eriyttämistä omiksi toimistoikseen.

2 – 3 Kuuden tai kahdeksan oikeusapupiirin muodostaminen

Käräjäoikeus puoltaa kuuden oikeusapupiirin säilyttämistä mietinnössä esitet-
tyine muutoksineen ja mietinnöstä ilmenevin perustein. 

Molemmissa vaihtoehdoissa on esitetty, että Kanta-Hämeen oikeusaputoimisto 
sijoittuisi Kaakkois-Suomen oikeusapupiiriin. Hämeenlinnaa ja Forssaa paik-
kakuntina, joissa oikeusaputoimiston toimipaikat sijaitsevat, on vaikea mieltää 
Kaakkois-Suomeen kuuluviksi. Oikeusaputoimiston asiakkaiden tuomioistuin-
asioita käsitellään pääasiassa Kanta-Hämeen käräjäoikeudessa ja valitusastee-
na Turun hovioikeudessa. Sekä Keski-Suomen että Lounais-Suomen oikeus-
apupiirit olisivat luontevampia Kanta-Hämeen oikeusaputoimistolle.

Tehtävänkuvat

Käräjäoikeudella ei ota kantaa esitettyihin tehtävänkuvin. 

Yhdentoista oikeusaputoimiston perustaminen

Käräjäoikeus ei kannata 11 oikeusaputoimiston perustamista mietinnöstä ilme-



nevin perustein.

Keskusviraston perustaminen

Käräjäoikeus ei kannata oikeusavun ja edunvalvonnan keskusviraston perusta-
mista tässä vaiheessa. Keskusviraston perustamisella oikeusministeriön ja oi-
keusapupiirien väliin ei saavutettaisi kustannukset kattavia hyötyjä.

Oikeusapuviraston perustaminen

Mietinnössä todetuin ja samoin perustein kuin kohdassa 6 käräjäoikeus ei 
puolla myöskään oikeusapuviraston perustamista. 

Paras malli

Käräjäoikeus kannattaa kuuden oikeusapupiirin mallia. 

9. 

Käräjäoikeudella ei ole muuta lausuttavaa. 
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